H̄orum exempla promiscue subnotauimus, & aliis quibusdam proprietatibus dialecti Ionicæ indicatis. Ηερότου Αλιαρναστῆος ισοείνδητος ηδε, pro Αλιαρνασέως ισορίας ηδοδηξιος. Θωμαστή pro θωμαστή. Γουῦ την Ινάχου, pro Ιώ. Πλεύνας, pro πλεύνας. Αττ' ης, pro αφ' ης. Απελόμδοι, pro αφελόμδοι. & Αξιαπηγητότατα, pro αξιαπηγητότατα. Διατρηξαμδός καὶ ταῦλα τῇ εἴνεν, pro διατρεξαμδός καὶ τὰ ἀλλα ἄν εἴνεν. Εὐερένε, pro εὐερένε. Ηίδε, pro ηδει Δεασόπα, pro δεασόπα. Μίδης, pro Μίδης. Θέρνον βασιλίον, pro βασίλειον. Εσεύδημα, pro εσεύδημα. Επεκρέπον, pro επεκρέπον. Κυρίων τῷ ήμερών, pro κυρίων τῷ ήμερών. Κιθῶνας, pro κιθῶνας. Επὶ νόον ποιεῖσι, pro ὅπῃ νοοῦ ποιεῖσι. Πειλάτε, pro πειλάτε. Ιερὸν, pro ιερόν. Ορτή, pro ορτή. Κείνος, pro κείνος. Εών, εἴσαι, pro άν, εἴσαι. Κεχωειδατη, pro κεχωεισμδοι εἰσί. Επεπέχατο, pro τεταγμδοι ησαν. Τώρχαιον, ὡνθεψη, ὡνηρ, διτερος, τὰ θερόπου, pro τὸ ἀρχαῖον, ὡνθεψη, ὡνηρ, διτερος. Ταῦθεψη. qua Attica synalœpha & in aliis reperitur: vt θυτέρα, τε έπέρα. Τ' θεος, πόλιος, pro θύτερως, πόλεως. Εγγιθειδίοις, pro εγγιθειδίοις. Επειάν, αδελφός, pro επειά, αδελφός. Τένομα, μενος, ξενος, pro τὸ ονομα, μένος, ξένος. Ποιεῖσι, pro ποιεῖσι. εδιηδίον, pro εδιηδίου. Μέγαδος, τάμνειν, pro μέγεθος, τάμνειν. Οπέωνες, pro οπέωνες. Ορέων, pro ορέων. σαθυμόδοι, pro σαθυμόδοι. ζεωμδών, pro ζεωμδών. Κωέν, pro κωώ. ανθεψην, pro ανθεψη. Τυφώ, αδω, pro τυφώ, αδων. quod plane Atticum est. Πλεύν, pro πλεύν. Περσέδην, pro περσέδην. Ωρα, pro ίωρα. Διξά, τειξά, pro δισά, τεισά. ΑΥτόπεω, pro αυτόπεω. Εντησάμαξησ, pro εν ταῖς αμαξεῖσ. ac concursum omnino vocalium Iones amant. Αδρητα, pro αδρατα, que non solerent aufugere. Επιβατέων, pro θηβατέων. Ονόσον, δικ, πότε, pro ονόσον, δικον, πότε. Βεβάλιες, δριες, pro βεβάλεις & δρεις. Εασωδέντες, pro ιασωδέντες & έασονες, pro ιασονες. Αδαιτες, pro αδαιτες. Οιγκοι, pro ιογκοι. Κέρεα & γέρεα, pro κέρα & γέρα, contracto de κέρα, eliso τ. Εσελαδάτο, εσαλαδόι ησαν. Κατεςερφατ, κατεσερφατοι ησαν. Τεψμα, pro τραψμα, omisso u. nisi magis est à verbo Ionicō factum quod τεψμα illi dicunt. id est, πτεψμαν. Apud Homerum Ερίπες, pro ερίπει positum volunt: Ερυσαμετες ίστη. Herodotus Αττικέλεες, pro αττικέλετοι. Contrà μάρτυει & φύλακοι, Iones, pro μάρτυρες & φύλακες. Οψεα, pro οψη. quod Atticis est οψει. Απποιατο, pro αφικοντο. Ορμέατο, pro ορμικοτο. Μανασέων, pro Μλωασῶν. Λαξις, pro ληξις. ΟΤ in οιο solutio, & άται, ac άτον, ποιησατεσν videtur. Τπεψιον, λαϊον, pro ιαφδον, λαδον. Κραδίν, pro καρδία. ιπατερες, pro ιαρτερες. vt Homero Κεάπαδος, pro Καρπαδος. Reduplicaciones sunt Homericæ, Τετύκοσ, οιλέλαδον, πεταγ ων. Herodotus Αρμημδοι dixit pro ηρημδοι. Ενθεύτεν, pro εντεύθεν. Αποθανδμδοι, pro δηθανδμδοι. Duplicationes consonantium Ionicæ illæ quidem esse perhibentur, sed sunt poëticæ, vt Οσον φέρτερες είμι. Οτιοι σε μεγάδειοι. Οσπότ αιηρ έδελει.